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$36,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,902,403.04 $2,902,403.04$6,430,656.90 $39,728,253.86$42,630,656.90

$27,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,300,222.49 $2,300,222.49$4,933,679.76 $30,333,457.27$32,633,679.76

$2,450,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $310,765.93 $310,765.93$385,550.04 $2,524,784.11$2,835,550.04

$5,400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $245,297.40 $245,297.40$1,111,427.10 $6,266,129.70$6,511,427.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $46,117.22 $46,117.22$0.00 $403,882.78$450,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$7,130,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $834,486.38 $1,190,157.12$1,765,988.47 $8,061,502.09$8,895,988.47

$830,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $36,693.97 $65,480.17$64,706.66 $858,012.69$894,706.66

$470,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,514.97 $149,179.81$227,306.95 $618,791.98$697,306.95

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $495.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$1,235,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $184,497.28 $238,871.31$776,673.21 $1,827,175.93$2,011,673.21

$775,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $98,237.97 $134,814.61$58,637.74 $735,399.77$833,637.74

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $357,858.54 $459,223.41$524,580.83 $2,666,722.29$3,024,580.83

$335,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,643.93 $25,485.97$35,875.12 $350,231.19$370,875.12

$30,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$910,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $58,039.72 $116,606.84$78,207.96 $930,168.24$988,207.96

$14,830,000.00SERVICIOS GENERALES $809,277.51 $826,677.51$2,558,741.86 $16,579,464.35$17,388,741.86

$2,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $431,897.94 $431,897.94$1,946,417.37 $3,754,519.43$4,186,417.37

$200,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,874.00 $8,874.00$93,752.59 $284,878.59$293,752.59

$620,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $38,280.00 $38,280.00$26,726.04 $608,446.04$646,726.04

$220,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,973.00 $3,973.00$49,824.24 $265,851.24$269,824.24

$1,330,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $114,844.97 $114,844.97$410,143.86 $1,625,298.89$1,740,143.86

$1,020,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $98,780.00 $116,180.00-$11,252.00 $909,968.00$1,008,748.00

$560,000.00Servicios de traslados y viáticos $29,233.90 $29,233.90$11,382.88 $542,148.98$571,382.88

$5,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $46,214.40 $46,214.40-$8,616.12 $4,945,169.48$4,991,383.88

$3,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $37,179.30 $37,179.30$40,363.00 $3,643,183.70$3,680,363.00

$12,494,893.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $799,700.86 $884,059.63$5,162,955.63 $16,858,147.77$17,657,848.63

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,294,893.00AYUDAS SOCIALES $793,973.65 $878,332.42$5,162,955.63 $16,663,874.98$17,457,848.63

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $194,272.79$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$570,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$584,862.01 $1,154,862.01$1,154,862.01

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$35,996.00 $185,996.00$185,996.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$8,075.00 $141,925.00$141,925.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$548,866.01 $548,866.01$548,866.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$8,075.00 $228,075.00$228,075.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$82,055,107.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,687,593.77 $4,510,339.76-$16,503,204.87 $59,864,308.36$65,551,902.13

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,687,593.77 $4,510,339.76$27,726,737.55 $22,039,143.78$27,726,737.55

$82,055,107.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$44,229,942.42 $37,825,164.58$37,825,164.58

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$154,780,000.00   Total del Gasto $11,033,461.56 $10,313,637.06$0.00 $143,746,538.44$154,780,000.00


